
(edina,i,a (4 	, • , 64 ia cy.a,c(d/izt 

BUENOS AIRES, 
	1 ENE 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 1191/22,1193/22, 
1314/22 y 028/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Bloque Frente de Todos, el Interbloque Juntos por el Cambio y el Interbloque 
Provincias Unidas, han comunicado a esta Presidencia cambios en diferentes 
Comisiones de esta H. Cámara (Expedientes 6984-D-22, 6986-D-22 y 6993-D-22). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en el Anexo I, que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

aa) 

R.p.N00099/  23 



P7C Wdma" 	 • • (b /cc Plf(av2 

Yerta 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa al señor Diputado ALEJANDRO CACACE, en reemplazo de la señora 
Diputada DANYA TAVELA. 

Se designa al señor Diputado CARLOS ALBERTO FERNÁNDEZ, en reemplazo 
del señor Diputado DIEGO HORACIO SARTORI. 

• COMISIÓN DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL. 

Se designa al señor Diputado ALEJANDRO CACACE, en reemplazo de la señora 
Diputada ANA CARLA CARRIZO. 

• COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y CONSERVACIÓN DEL 
AMBIENTE HUMANO. 

Se designa al señor Diputado FEDERICO FAGIOLI, en reemplazo de la señora 
Diputada MARISA LOURDES UCEDA. 

Se designa a la señora Diputada ANA FABIOLA AUBONE, en reemplazo del 
señor Diputado JUAN MANUEL PEDRINI. 

Se designa al señor Diputado LEANDRO SANTORO, en reemplazo de la señora 
Diputada MARA BRAWER. 

Se designa a la señora Diputada ALEJANDRA DEL HUERTO OBEID, en 
reemplazo de la señora Diputada MAGALÍ MASTALER. 

• COMISIÓN DE SEGURIDAD INTERIOR. 

Se designa al señor Diputado ALEJANDRO CACACE, en reemplazo de la señora 
Diputada ANA CARLA CARRIZO. 

cu:)a, 

R.P. Nr 0.099/ 23 


	Page 1
	Page 2

